
Municipalidad de Chiguayante
DIRECCIÓN JURÍDICA

t

DECRETO

CHIGUAYANTE.

VISTOS: Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria NT237/2013 de
fecha 06.08.2013; Ord. N°1272 de fecha 08.08.2013 del Director de Dideco al Sr.
Alcalde solicitando aprobación para contratar a Monitoras de Talleres Laborales
para Mujeres 2013"; V°B° del Sr. Administrador Municipal de fecha 12.08.2013 en
providencia N°5009 de fecha 08.08.2013; Decreto Alcaldicio NT1576 de fecha
14.08.2013 que aprueba Programa de Cultura, Oficina de la Mujer, denominado
"Talleres Laborales para Mujeres 2013"; Ord. N°1339 de fecha 21.08.2013 del
Director de Dideco a Director Jurídico solicitando confección de contratos de
monitoras; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la
Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébanse los Contratos de fecha 26 de Agosto de 2013 celebrados entre
esta Corporación Edilicia y las personas que se indican a continuación:

a) Adriana Camus Rodríguez, R.U.T. N°5. 093. 204-4, con un pago mensual de
$60.000.- (sesenta mil pesos) impuestos incluidos, por dos (2) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres
Laborales para Mujeres 201 3".

b) Adriana Rothen Figueroa, R.U.T. N°1 1.448. 088-6, con un pago mensual de
$90.000.- (noventa mil pesos) impuestos incluidos, por tres (3) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales
para Mujeres 2013".

c) María Angélica Urbina Fierro, R.U.T. N°7. 829. 300-4, con un pago mensual de
$150.000.- (ciento cincuenta mil pesos) impuestos incluidos, por cinco (5)
talleres mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres
laborales para Mujeres 2013".

d) Ángela Ruiz Riquelme, R.U.T. N°7. 269. 236-1, con un pago mensual de
$90.000- (noventa mil pesos) impuestos incluidos, por tres (3) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales
para Mujeres 2013".

e) Gabriela Contreras Muñoz, R.U.T. N°12. 701 .015-3, con un pago mensual de
$90.000.- (noventa mil pesos) impuestos incluidos, por tres (3) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales
para Mujeres 2013".

f) Gloria Vejar Vejar, R.U.T. N°9. 762. 914-5, con un pago mensual de $60.000.-
(sesenta mil pesos) impuestos incluidos, por dos (2) talleres mensuales como
Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales para Mujeres
2013".

g) Miriam Cárcamo Garcés, R.U.T. N°6. 532. 676-0, con un pago mensual de
$90.000- (noventa mil pesos) impuestos incluidos, por tres (3) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales
para Mujeres 2013".

h) Nora Fernández Cabás, R.U.T. N°1 1.292. 742-5, con un pago mensual de
$120.000.- (ciento veinte mil pesos) impuestos incluidos, por cuatro (4)
talleres mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres
laborales para Mujeres 2013".

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIQUAYANTE

PROCEDENCIA
FIRMA



t

i) Ruth Caries Hernández, R.U.T. N°9.141.669-7, con un pago mensual de
$120.000.- (ciento veinte mil pesos) impuestos incluidos, por cuatro (4)
talleres mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres
laborales para Mujeres 2013".

j) Tatiana Caites Hernández, R.U.T. N°9.755.302-5, con un pago mensual de
$60.000.- (sesenta mil pesos) impuestos incluidos, por dos (2) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales
para Mujeres 2013".

k) Vanessa González Azúa, R.U.T. N°13.954.500-1, con un pago mensual de
$30.000.- (treinta mil pesos) impuestos incluidos, por un (1) taller mensual
como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales para
Mujeres 2013".

I) Ximena Róblete González, R.U.T. N°9.998.700-6, con un pago mensual de
$30.000.- (treinta mil pesos) impuestos incluidos, por un (1) taller mensual
como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales para
Mujeres 2013".

m) Yolanda Sanhueza Mendoza, R.U.T. N°6.623.959-4, con un pago mensual de
$120.000.- {ciento veinte mil pesos) impuestos incluidos, por cuatro (4)
talleres mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres
laborales para Mujeres 2013".

n) Gabriela Cuadra Ceballos, R.U.T. N°5.699.577-3, con un pago mensual de
$60.000.- (sesenta mil pesos) impuestos incluidos, por dos (2) talleres
mensuales como Monitora, dentro del marco del programa "Talleres laborales
para Mujeres 2013".

2° Por razones de buen servicio, las labores contratadas se iniciaron el día 01
de Agosto y se extenderán hasta el día 31 de Diciembre de 2013.

3° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta 21.04.004 del Presupuesto Municipal
vigente, según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°237/2013 de fecha
06.08.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, PUBL1QUESE, COMUNIQÚESE A
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

QUIENES

SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN

Administrador Municipal
Secretaria Municipal
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. y Finanzas
Dirección de Desarrollo Comunitario
Depto Personal

JARV/JWB/DGM/lrb.

IO RIVAS VILLALOBl
ALCALDE


